
1 

 

 

 

EDITAL Nº 006/CME-PMRR/2015, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.  

  
 

Retifica o edital de abertura do Processo Seletivo 

2016 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly 

Luiz Vieira Borges”. 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, com base 

nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 

192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e 

Portaria nº 1158/15/SEED/GAB/RR, de 06 de outubro de 2015,  RESOLVE:  
 

Art. 1º Retificar o Item 3 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2015 DE 06 DE OUTUBRO 

DE 2015, que passa a ter a seguinte redação: 
.... 

3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

3.1. Estar cursando ou ter concluído o ano anterior o qual concorre à vaga. 

3.2. Candidatos ao 6º Ano do E.F. – Estar no máximo completando 12 anos até 31 de dezembro de 

2016. 

3.3. Candidatos ao 9º Ano do E.F. – Estar no máximo completando 15 anos até 31 de dezembro de 

2016. 

3.4. Candidatos à 1ª Série do E.M. – Estar no máximo completando 16 anos até 31 de dezembro de 

2016. 

... 
 

Art. 2º Retificar o Item 13 do EDITAL Nº 004/CME-PMRR/2015 DE 27 DE OUTUBRO 

DE 2015, que passa a ter a seguinte redação: 

.... 

13. DO CRONOGRAMA 

13.1. A Direção do Colégio Militar Estadual de Roraima obedecerá ao seguinte cronograma: 

... 

 

Boa Vista-RR, 03 de novembro de 2015 

 

 

 

 

EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM 

Diretor do CME – PMRR 

 

DATA ATIVIDADE 

07/12/15 - Interposição de Recurso contra o Gabarito Preliminar das 8h às 12h e das 

14h às 17h. 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  


